
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

от  «20» ____03____ 2017                № 330 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

В связи с необходимостью приведения муниципальной программы в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании решения Районного 

Собрания МО «Жуковский район» от 22.12. 2016 г. №58 «О бюджете муниципального 

образования «Жуковский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», 

администрация муниципального района «Жуковский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в муниципальную программу «Совершенствование системы 

управления общественными финансами в муниципальном районе «Жуковский район», 

утвержденную постановлением администрации МР «Жуковский район» от 12.12.2013 

года № 1876 (в редакции постановлений администрации МР «Жуковский район» от 

17.04.2014 №603, от 30.05.2014№ 842, от 20.08.2014№1292, от 22.10.2014 №1685, от 

29.12.2014 №2213, от 30.04.2015 №586, от 02.09.2015 №966, от 18.03.2016 №242, от 

11.10.2016 №973, от 23.12.2016 №1312), следующие изменения: 

 

 1.1 Пункт 6 паспорта муниципальной программы «Совершенствование системы 

управления общественными финансами в муниципальном районе «Жуковский район» 

изложить в следующей редакции: 
6. Индикаторы муниципальной          

программы                            
1. Повышение качества организации и 

осуществления         

бюджетного процесса в Жуковском районе 

в рейтинге        

качества организации и осуществления 

бюджетного процесса  

в Калужской области  

2. Отношение дефицита    

бюджета к объему доходов 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование системы управления общественными 

финансами в муниципальном районе «Жуковский район», 

утвержденную постановлением администрации МР 

«Жуковский район» от 12.12.2013 года № 1876 (в редакции 

постановлений администрации МР «Жуковский район» 

от17.04.2014 №603, от 30.05.2014№ 842, от 20.08.2014 №1292, 

от 22.10.2014 №1685, от 29.12.2014 №2213, от 30.04.2015 

№586, от 02.09.2015 №966, от 18.03.2016 №242, от 11.10.2016 

№973, от 23.12.2016 №1312) 



 

 

бюджета без учета        

безвозмездных            

поступлений при          

утверждении бюджета      

на 2016-2019=<0,0%  

3. Доля налоговых        

доходов                  

консолидированного       

бюджета Жуковского      

района в общем объеме    

доходов 2016 г. 31% ,2017 г.-35,9%, 2018г.-

35,3%, 2019 г.-34,8% 

4. Доля расходов,    

осуществляемых в рамках  

программного 

метода, в общем объеме   

расходов бюджета     

не менее 90% 

5. Снижение просроченной 

кредиторской             

задолженности по бюджету на 10% к 

показателю предыдущего  

года  

6. Отношение объема     

муниципального долга 

Жуковского района к 

годовому объему      

доходов местного     

бюджета без учета    

утвержденного объема 

безвозмездных        

поступлений 

 2016г.=13,1,2017 г. =<14,5, 2018г.=<14,4, 

2019 г. =<0 

7. Целевой индикатор  

Отношение расходов   

на обслуживание      

муниципального долга 

Жуковского района к 

объему расходов      

бюджета, за          

исключением          

расходов,            

осуществляемых за    

счет субвенций 2016 г. =13, 2017 г. =<0,19,                                                                               

2018 г. =<0,23, 2019 г. =<0,19 

8. Целевой индикатор  

Количество служащих  

финансового отдела,  

прошедших обучение   

по программам        

повышения            

квалификации  2016 г.-5 чел, 2017 г.- 2 чел., 

2018 г. 2 чел., 2019 – 2 чел. 



 

 

  

  

 1.2 Пункт 7 паспорта муниципальной программы «Совершенствование системы 

управления общественными финансами в муниципальном районе «Жуковский район» 

изложить в следующей редакции: 

  

 7. Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

2016-2019 годы 

  

 1.3 Пункт 8 паспорта муниципальной программы «Совершенствование системы 

управления общественными финансами в муниципальном районе «Жуковский район» 

изложить в следующей редакции: 

 
8. Объемы финансирования             

муниципальной программы за счет 

всех 

источников финансирования   

 

Наименование 

показателя  

Всего 

(тыс.руб.) 

в том числе по годам  

2016 2017 2018 2019 

Всего 260471,2 86629,6 57925,0 57958,3 57958,3 

Средства 
местного бюджета 

 

87595,3 

 

43928,9 14368,8 14648,8 

 

14648,8 

Средства 
областного 

бюджета  

172875,9 42700,7 43556,2 43309,5 43309,5 

 

 1.4 Разделе 2.4СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ изложить в 

следующей редакции: МП реализуется в 2016-2019 годах. Мероприятия муниципальной 

программы являются переходящими на очередной финансовый год в течении всего срока 

ее реализации. 

 1.5 В разделе 3ХАРАКТЕРИСТИКА МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

СВЕДЕНИЙ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В СФЕРЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ слова «3 квартал 2016 г.» заменить 

словами «4 квартал 2017 г.» 

  

 1.6 Вразделе 4 ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫОбъем финансирования 

МП по годам изложить в следующей редакции 

2016 год – 86629,6 тыс. руб.; 

2017 год – 57925,0 тыс. руб.; 

2018 год – 57958,3 тыс. руб.; 

2019 год – 57958,3тыс.руб.; 

 

 1.7 Раздел 6 ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ 

ФИНАНСАМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» изложить в 

следующей редакции: 

 
Наименование мероприятия  Сроки 

реализ

ации 

Участник 

программы 

Источник 

финансиров

ания 

Сумма всех расходов в т.ч. по годам реализации 

 1. Повышение качества 

организации бюджетного 

2016-

2019 

ФО 

Жуковског
 

 

Всего 

(тыс.руб.) 
2016 2017 2018 2019 



 

 

процесса в Жуковском 

районе, обеспечение 

организационно-

технических условий для 

исполнения должностных 

обязанностей сотрудников 

ФО Жуковского района и 

установление им оплаты в 

соответствии с 

законодательством    

о района Средства 

местного 

бюджета 

49971,05 10714,65 

 

12898,8 13178,8 13178,8 

2.Обеспечение 

компенсации местным 

бюджетам дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, 

принятых органами власти 

Жуковского района  

2016-

2019 
ФО 

Жуковског

о района 

Средства 

обл. 
бюджета 

 

310,6 310,6    

Средства 

местного 
бюджета 

34012,7 34012,7    

3. Выполнение долговых 

обязательств, 

своевременное 

финансирование расходов 

на обслуживание 

муниципального долга 

2016-

2019 
ФО 

Жуковског

о района 

Средства 

местного 
бюджета 

2305,6 55,6 750,0 750,0 750,0 

4.Стимулирование 

руководителей 

исполнительно-

распорядительных органов 

муниципальных 

образований  

2016-

2019 
ФО 

Жуковског

о района 

Средства 

обл. 

бюджета 
 

583,8 583,8    

5. Управление резервного 

фондом администрации 

МР «Жуковский район» 

2016-

2019 
Админист

рация МР 

«Жуковск

ий район» 

Средства 
местного 

бюджета 

2175,0 15,0 720,0 720,00 720,00 

Средства 

обл. бюджета 
60,0 60,0    

6.Развитие 

автоматизированной 

системы управления 

бюджетным процессом, 

интеграцию этапов и 

оптимизацию процедур 

бюджетного процесса в 

Жуковском районе  

2016-

2019 
ФО 

Жуковског

о района 

Средства 
обл. 

бюджета 

 
 

171921,5 41746,3 43556,2 43309,5 43309,5 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

главы администрации МР «Жуковский район» - заведующего Финансовым отделом 

Жуковского района.  

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Суярко 
 

 

 

 


